[image: image1.jpg]

Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 19.11.2018                                                                                                № 566-п
г. Пучеж

Об утверждении Плана-графика мероприятий по экологическому просвещению и мотивации населения к деятельности по раздельному сбору твердых коммунальных отходов на территории Пучежского муниципального района Ивановской области на 2019 год
В целях просвещения и повышения экологической культуры, руководствуясь Уставом Пучежского муниципального района Ивановской области

постановляю:
1. Утвердить прилагаемый План-график мероприятий по экологическому просвещению и мотивации населения к деятельности по раздельному сбору твердых коммунальных отходов на территории Пучежского муниципального района Ивановской области на 2019 год.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Пучежского муниципального района Ивановской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пучежского муниципального района Маслова Д. Н.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его официального опубликования.

И.о. главы администрации

Пучежского муниципального района                                                Д.Н. Маслов
Приложение № 1

к постановлению администрации

Пучежского муниципального района

                                                                                                от 19.11.2018 № 566-п
План-график

мероприятий по экологическому просвещению и мотивации населения к деятельности по раздельному сбору твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Пучежский муниципальный район Ивановской области
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок, этапы исполнения

	1
	Размещение в средствах массовой информации и на официальном сайте Пучежского муниципального района информации об организациях, осуществляющих деятельность по обращению с отходами
	Управление городского хозяйства и ЖКХ района администрации Пучежского муниципального района
	ежеквартально

	2
	Сбор, транспортирование и обезвреживание ртутьсодержащих отходов от населения и организаций, согласно заключенных договоров с ООО «Экомир».
	Управляющие компании

Руководители организаций
	ежеквартально

	3
	Участие во всероссийской акции «Сдай макулатуру – спаси дерево»
	Отдел образования и делам молодежи администрации Пучежского муниципального района, образовательные учреждения района
	1 раза в год

	4
	Проведение массовых экологических субботников
	Управление городского хозяйства и ЖКХ района администрации Пучежского муниципального района, главы поселений Пучежского муниципального района. Руководители предприятий организаций, учреждений.
	2 раза в год

	5
	Организация и проведение конкурсов поделок изготовленных с использованием вторичного сырья и отходов
	Отдел образования и делам молодежи администрации Пучежского муниципального района, образовательные учреждения района
	ежегодно

	6
	Проведение акции «Умные каникулы», организация природоохранной деятельности на береговой линии реки Волга
	Отдел образования и делам молодежи администрации Пучежского муниципального района, образовательные учреждения района, Управление городского хозяйства и ЖКХ района администрации Пучежского муниципального района
	2 раза в год

	7
	Проведение круглых столов, экологических уроков по вопросам повышения экологической культуры и мотивации участия населения в раздельном накоплении твердых коммунальных отходов
	Администрация Пучежского муниципального района, главы поселений Пучежского муниципального района
	ежегодно

	8
	Проведение конкурсов по накоплению вторичных ресурсов среди образовательных учреждений
	Отдел образования и делам молодежи администрации Пучежского муниципального района, образовательные учреждения района
	ежегодно